
 

 

 

COMUNE DI RIVARA 
Corso Ogliani, 9 Città Metropolitana di TORINO Tel. (0124) 31.109-114 

C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014                        Fax (0124) 31.527 

pec amministrativo.rivara@pec.it P. I.V.A.    02107760015 e-mail segreteria@comune.rivara.to.it 

Ordinanza n. 13/2023 

OGGETTO: Apertura della sala C.O.C. (Centro Operativo Comunale) in occasione della 

manifestazione “Festival del Gelato Artigianale Italiano”, evento che si svolgerà nel territorio nel 

Comune di RIVARA dal 05-05 al 07-05-2023, riconosciuto come EVENTO A RILEVANTE IMPATTO 

LOCALE. 

IL SINDACO 

Considerato che da Aprile 2023 sino a Dicembre 2023, si svolgeranno nel Comune di RIVARA, eventi e 

manifestazioni di vario genere tra i quali il “Festival del Gelato Artigianale Italiano”, interessando alcune vie 

cittadine, tra le quali Corso Ogliani, Corso Mazzini, Via Cavour, Via Sella, Via Busano, Via B. Grassa, Via 

Circonvallazione, Via Bornenghi, Piazza Benevenuta, Piazza Bosone, Piazza Martiri della Liberazione; 

 

Atteso che il suddetto evento di rilevante impatto locale prevede una considerevole affluenza di pubblico nelle 

vie cittadine interessate e che, per il regolare svolgimento, si ritiene opportuno adottare provvedimenti 

temporanei di sospensione della circolazione stradale nelle strade interessate dagli eventi e/o intrattenimenti;    

 

Ritenuto che, per sorvegliare con particolare attenzione i veicoli e le persone che possono accidentalmente 

immettersi nelle aree vietate e/o interdette alla circolazione stradale, è necessaria la presenza e l’impiego di 

personale Volontario di Protezione Civile, per informare e sopperire alle varie necessità sotto il coordinamento 

e la presenza del Comando Polizia Locale e delle Forze dell’Ordine; 

 

Attesa la necessità, per un corretto svolgimento dell’evento, di garantire la sicurezza e l’incolumità delle 

persone in occasione dello stesso che vede la partecipazione di numerose persone, è opportuno procedere 

all’apertura della sala C.O.C. (Centro Operativo Comunale); 

 

Visto il D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5 del 23/07/2012; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

 

ORDINA 

 

Nei giorni compresi nel periodo dal 05/05/2023 al 07/05/2023, in occasione dell’evento di rilevante impatto 

locale denominato “Festival del Gelato Artigianale Italiano”, l’apertura del C.O.C. (Centro Operativo 

Comunale), con la gestione da parte del personale del Comando Polizia Municipale, congiuntamente a 

personale del volontariato di Protezione Civile. 

 

A norma dell’art. 6 della Legge 241/90 il responsabile del procedimento è il Responsabile della Polizia 

Municipale, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 

 

AVVISA 

 

A norma dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione 

della Legge n. 1034 del 06/12/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo regionale per il 

Piemonte. 

 

Rivara, addì 05/04/2023  

                    Il SINDACO 

              (Andriollo Roberto) 

 


